do Q/fíwndc^^ de
Estado de Sao Paulo

QP
(ps/ãn<'f</, P^Ja/rieàyúr'

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 6027/2021

Modalidade: Tomada de Preço n° 15/2021
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de
readequação de imóvel (antiga colônia da Prodesam) na rua Waldemar Costa
Filho n° 355, no bairro do Indaia, no município de Bertioga/SP.

Aos dez dias do mês de setembro de 2021, ás lOhOO, reuniram-se os membros,
ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída
pela Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/19, 232/2020, 47/2021,
127/2021 e 276/2021 doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras para, em continuidade, proceder a
analise dos documentos apresentados em sessão anterior. Analisados os
documentos decide a Comissão por unanimidade HABILITAR as empresas
AGILE PG EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.370.110/0001-00,
AMEFAC CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n°
27.399.610/0001-66, RP MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 11.397.418/0001-09 e WALB ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.424.320/0001-79, por cumprimento de
todos os itens do edital e INABILITAR a empresa LKA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.152.786/0001-98 por
descumprímento do item 5.2.2. (atestado incompatível com o objeto licitado) e por
não apresentar o cadastro previsto no item 3.2 do edital. Face a necessidade de
concessão de prazo recursal, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
a  interposição de eventual recurso. Nada mais havendo a tratar e ninguém
desejando fazer uso da palavra, foi por mim Adriel Mackoviak, lavrada a presente
Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e
Representantes presentes.

Jaime

Ana LuciánnPlílícoso Luchese

Presidentè dá^>omissão

Cristfría

Menwo

e Moraes

Comissão

Raffa

a Com

uclana Sanéheb Modes

Membcor^e Comissão

Adriel M^ckoViák
Membro da Comissão